令和２年５月１４日

保護者 様

中央区立常盤小学校

                                 校長 永井 勝巳

「Zoom」を活用した「常盤朝の声かけ」の実施について

児童の生活リズムを整えるため、「Zoom」を活用した「朝の声かけ」を学級単位で実施

します。

つきましては、下記のとおり準備等について、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 事前準備について

(1)「Zoom」のアプリケーションを、ご家庭のカメラ機能の付いているパソコン、タブ

レット端末、スマートフォンのいずれかにインストールしてください。インストー

ル方法は【別添資料１－（１）～（３）】をご覧ください。

(2)各児童がミーティング室に入室する際の登録名は次のようにお願いします。

      出席番号 名前（ひらがな）  （例）２０ ながい かつみ

２ 実施方法

「Zoom」を起動し、学校から安全安心メールで送付する「ミーティングＩＤ」「パ

スワード」を入力して参加します。詳細は【別添資料２－（１）、（２）】をご覧くださ

い。

各学級の「朝の声かけ」の開催日時は、以下の予定です。

  月

18/25 日

  火

19/26 日

  水

20/27 日

  木

 21/28 日

  金

 22/29 日

８：４０～９：００ ３年１組

３年２組

４年１組

４年２組

５年１組

６年１組

１年１組

１年２組

２年１組

２年２組

９：００～９：２０ ５年１組

６年１組

１年１組

１年２組

２年１組

２年２組

３年１組

３年２組

４年１組

４年２組

３ 配慮事項

（１）必ず保護者の管理の下、使用させてください。

（２）「朝の声かけ」の参加については、任意です。

（３）ＩＤやパスワードを他者に教えないでください。

（４）配信される動画の録画や保存はご遠慮ください。また、ＳＮＳ等への転載や配布は、

禁止します。

中央区立常盤小学校

副校長 福江 由紀子

電話３２４１－１９１０